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 En skoleinspektør og en idrætsmand havde også fun-
det vej til et af de tre ADHD-foredrag, som DDS holdt 
om træning af urolige børn, og de har også kun ros til 

overs for Jenny Bohrs inspirerende oplæg. 
De er enige om, at mange personer i deres faglige net-

værk kunne have godt af at lægge ører til mange af bud-
skaberne.

- Jeg kunne ligefrem sætte ansigter på nogle af hendes 
eksempler. Jeg vil helt sikkert have Jenny Bohr liggende i 
baghovedet, hvis jeg skal arrangere en lokalpædagogisk 
dag i enten skole- eller kommuneregi, siger skoleinspektør 
Troels Ravn fra Gesten Skole, der samtidig er byrådspoliti-
ker (S) og formand for kultur og fritid i Vejen Kommune.

Han tilføjer, at selv om hans skoles personale er dygtigt, 
kan der være store udfordringer i at undervise børn, der 
enten ikke har fået en diagnose, eller som kun har en snert 
og dermed ligger i gråzonen. Læreruddannelsen rækker 
ikke, hvis disse børn skal tackles professionelt, og derfor 
burde der være større fokus på sådanne grupper af børn.

Som han giver udtryk for, kan almindeligt fungerende 

”Struktur er børnenes krykker, 
men det må ikke blive deres indhegning”.

Jenny Bohr, master i specialpædagogik
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ADHD appellerer bredt
AF HELLE VEEL

børn også have godt af at blive mødt af struktur, anerken-
delse og klar tale – det er nogle af de redskaber, som an-
befales over for børn med ADHD, autisme og lignende diag-
noser.

Det kan DGI’s projektkoordinator Lars Skafte kun være 
enig i. Han arbejder med "Idræt for alle" samt et projekt 
med anbragte børn, hvor han forsøger at finde ud af, hvor-
for børns adfærd er forskellig, og hvilke idrætter der passer 
til deres lyst og evner.

- Det var et fantastisk kursus, som mange flere burde 
høre, siger Lars Skafte og tilføjer:

- Det er vigtigt, at instruktører i foreningerne har kend-
skab til emnet, så børn med diagnoser kan slippe for at 
rende rundt med et skilt på. Men det kræver instruktører 
med overskud til at strukturere træningen, så det giver ro 
for den enkelte udøver.

Lars Skafte er i øvrigt duperet over, at et så smalt fore-
drag kan trække så mange skytter, og at der stadig er ef-
terspørgsel efter flere foredrag. I DGI regi vurderer han, at 
der skal et bredere emne til at trække så stor en skare.   

GoD VIDen 
Børn med ADHD er alle forskellige og skal derfor behandles forskelligt. Man har ikke fundet opskrif-
ten, fordi man har trænet et barn med ADHD.
Børn med ADHD gør det godt, hvis de kan. Hvis de ikke kan, er det vores pligt at finde ud af, hvad der 
kommer i vejen.
Børn med ADHD kan finde ud af en ting den ene dag, men den næste dag kan færdigheden være 
væk. Derfor skal nogen ting læres rigtig mange gange.
Børn med ADHD har brug for tid, når de skal komme frem til, hvad de vil sige.
Børn med ADHD har svært ved at skelne mellem fakta og mening.
Børn med ADHD mangler fornemmelse for tid.
Børn med ADHD befinder sig i nuet og har som oftest ringe forestillingsevne.
Børn med ADHD er behovsstyret – det skal være nu og her, når de får en idé, eller når de skal skyde.
Børn med ADHD har brug for masser af ros og opmuntring, fordi de er vant til at få en masse skæld 
ud, og fordi de ikke kan omsætte kritik.
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